[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2017 г. №468

                      г. Юрьевец

	О внесении изменений в постановление  администрации Юрьевецкого городского поселения от 22.07.2013 №82/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  « Изменения в сфере культуры, содержащие целевые показатели (индикаторы) и меры, направленные на повышение  качества оказания муниципальных услуг и эффективности развития сферы культуры Юрьевецкого городского поселения на 2013-2018гг.»

В целях уточнениям показателей, характеризующих эффективность мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда работников муниципальных учреждения культуры, администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление  администрации Юрьевецкого городского поселения от 22.07.2013г №82/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  « Изменения в сфере культуры, содержащие целевые показатели (индикаторы) и меры, направленные на повышение  качества оказания муниципальных услуг и эффективности развития сферы культуры Юрьевецкого городского поселения на 2013-2018гг.» следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению:

 п.п. 1 пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Процентов

	40,7
	50,8
	47,3
	46,2
	87,9
	100

	Рублей

	6778,25
	10847,21
	10661,47
	11325,48
	16800,0
	30653,0

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района  Д.А.Круглова.
Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко